
T.C. 

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI 

Kara UlaĢtırması Genel Müdürlüğü 

 

 1 

SAYI     :  B.11.0.KUG.0.00.10.03/243-1305                        26/01/2009 
KONU  :  Kısa Mesafeli Yolcu TaĢımaları 

      
 

GENELGE 

(2009/KUGM- 06 /YOLCU) 

 

Ġlgi: 11/1/2008 tarihli ve (2008/KUGM-10/YOLCU) numaralı Genelge 
 
Karayolu TaĢıma Yönetmeliğinin “Kapsam” baĢlıklı 2 nci maddesi uyarınca; taĢıma mesafesine 
bakılmaksızın il sınırları içinde yapılan yolcu taĢımaları ile 100 kilometreye kadar olan Ģehirlerarası yolcu 
taĢımaları(Kısa Mesafeli Yolcu TaĢımaları), Yönetmelik kapsamı dıĢında bırakılmıĢ olup, bu kapsamdaki 
yolcu taĢımaları, il ve ilçe trafik komisyonları ile iĢbirliği yapılmak suretiyle, Yönetmeliğin taĢımacılar için 
getirdiği sorumluluk ve yükümlülükler dikkate alınarak ilgili valiliklerce düzenlenir. 

 
Söz konusu taĢımaların düzenlenmesine iliĢkin olarak uygulamada birliğin sağlanması açısından, 
Valiliklerce bu konuda yapılacak düzenlemelerde aĢağıda hususlar esas alınır. 
 

1- TaĢıma mesafesine bakılmaksızın il sınırları içinde yapılan yolcu taĢımaları ile 100 kilometreye 
kadar olan Ģehirlerarası yolcu taĢımalarını düzenleyen “[Y] Yetki Belgesi Yönergesi” Valilikler 
tarafından hazırlanarak yayımlanır. Ġl sınırları ile belediye sınırları aynı olan (kesiĢen) iller için 

sözkonusu yönerge hazırlanmaz ve [Y]  yetki belgesi düzenlenmez.  
 
2- Bu kapsamdaki  taĢımalar için [Y] yetki belgesi alınması zorunludur. 

 
3- [Y]  yetki belgesi kapsamında faaliyet gösteren taĢımacılara acentelik hizmeti verecek gerçek ve 

tüzel kiĢilere [FY] Acentelik Yetki Belgesi düzenlenir.  
 

4- [Y] ve [FY] yetki belgeleri, UlaĢtırma Bölge Müdürlüklerinin mevcut olduğu Adana, Ankara, 

Antalya, Bolu, Bursa, Diyarbakır, Erzurum, Ġstanbul, Ġzmir, Samsun, Sivas, Trabzon illerinde Bölge 
Müdürlüklerinden, UlaĢtırma Bölge Müdürlüklerinin olmadığı yerlerde ise Valilikçe bu konuda 
görevlendirilen kamu kurum ve kuruluĢları tarafından düzenlenir.  

 
5- [Y] yetki belgesi düzenlenirken; taĢımacının merkezi adresindeki Ġlçe Kaymakamlığının, mevcut 

iĢletmeci ve taĢıt sayısı ile yetki belgesi talep edenin taĢımalarda kullanacağı taĢıt sayısını dikkate 
alarak, vereceği yazılı görüĢü alınır ve bu görüĢ yetki belgesinin verilmesi hususunda göz önünde 

bulundurulur.  
 

6- [Y]  yetki belgesi ile yapılacak taĢımalarda kullanılacak taĢıtların sürücüsü dahil en az 9 koltuk 
kapasitesine sahip olmaları Ģarttır. 

 
7- [Y] yetki belgesi almak için baĢvuran; 

 
a. Gerçek kiĢilerde kendi adına kayıt ve tescil edilmiĢ sürücüsü dahil en az (9) koltuk 

kapasiteli 1 adet özmal taĢıta, kooperatifler dahil tüzel kiĢilerde tüzel kiĢilik adına kayıt ve 
tescil edilmiĢ sürücüsü dahil  toplam (30) koltuk kapasiteli özmal taĢıta/taĢıtlara, sahip 
olunması Ģarttır. Bu taĢıtlar ilgililer için gerekli asgari kapasitedir. 

 
b. Asgari kapasite için gerekli özmal taĢıtlar ilk baĢvuru ve faaliyeti süresince 19 yaĢından 

büyük olamaz. Yetki belgesine kaydedilecek diğer taĢıtlar için yaĢ Ģartı aranmaz. 
 

c. Yetki belgelerine kaydedilecek taĢıtların yaĢlarının hesaplanmasında, trafik tescil 
belgelerindeki “Model Yıl” ıdan sonra gelen ilk takvim yılı esas alınır.   

 



T.C. 

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI 

Kara UlaĢtırması Genel Müdürlüğü 

 

 2 

d. Teknik/fenni muayeneleri yapılmamıĢ veya süresi geçmiĢ taĢıtlar yetki belgelerine 
kaydedilmez. 

 
8- SözleĢmeli taĢıtlar özmal taĢıt sayısının iki katını geçemez. Ancak, 01/01/2009 – 31/12/2009 

tarihleri arasında özmal taĢıt sayısının üç katı sözleĢmeli taĢıt kullanılabilir. 

9- Yetki belgesinde kayıtlı tüm taĢıtlar için “Zorunlu Karayolu TaĢımacılık Mali Sorumluluk 
Sigortası” ile “Karayolu Yolcu TaĢımacılığı Zorunlu Koltuk Ferdi Kaza Sigortası” yaptırılması 
zorunludur. 

10- [FY] yetki belgesi sahipleri en fazla 10 adet taĢımacı ile sözleĢme yapabilir. 

11- [Y] ve [FY] Yetki belgelerinin süresi 5 (beĢ) yıldır. 

12- Belge Ücretleri:  
      a.   [Y]  yetki belgesi ücreti : TaĢımacının merkezi adresinin bulunduğu; 

        -  Köyden/beldeden köye/beldeye veya köyden/beldeden ilçe/il merkezine yapılacak   
                 taĢımalarda 75 TL, 

 -  Ġlçeden ilçeye veya ilçeden il merkezine veya iller arasında yapılacak taĢımalarda  
    500 YTL, dir. 
 

b. TaĢıt kartı ücreti 10 TL’dir. 
 

c. [FY] Yetki Belgesi ücreti: 100 TL’dir. 
 

d. Ücretler UlaĢtırma Bakanlığı Döner Sermaye Saymanlığı’nın Halk Bankası Ankara-
Necatibey  ġubesindeki 05000018 nolu hesabına yatırılır.  

 
e. Ġlgili Valilik veya Valilik tarafından görevlendirilen kamu kurum ve kuruluĢu, verdiği 

hizmet karĢılığı yaptığı harcamalarda kullanılmak üzere, düzenlenen her belge (yetki 

belgesi ve taĢıt kartı) için, belge sahibinden 10 TL’den fazla olmayan bir hizmet bedeli 
alabilir. 

 
13- Yetki Belgesinin Yenilenmesi: 

a. Yetki belgesi sahipleri, yetki belgesinin geçerlilik süresinin bitim tarihinin otuz gün 
öncesinden itibaren ilgili Valiliğe/UlaĢtırma Bölge Müdürlüğüne yazılı olarak müracaat 
edebilir. ġartlar uygun ise, yetki belgesi mevcut belgenin bitim tarihi esas alınarak beĢ yıl 
geçerli olmak üzere yenilenir. Bu Ģekilde yenilenen yetki belgesi ile zayiinden dolayı 

yenilenen yetki belgesi için ücretin  % 15’i alınır.  
 
b. Düzenlenen her taĢıt kartı için ücret tam olarak alınır. Ancak, unvan ve adres 

değiĢikliğinden dolayı süresi bitmeden yenilenen yetki belgesi ve taĢıt kartından ücret 
alınmaz.   

 
c. Yetki belgesi sahipleri tarafından yetki belgesinin geçerlilik süresinin bitiminden itibaren 

otuz gün içinde müracaat edilmesi halinde, Ģartlar uygun ise tam ücretin % 50’si alınır ve 
yetki belgesi yenilenir.  

 
d. Yetki belgesinin geçerlilik süresinin sona erdiği tarihten itibaren, otuz gün içerisinde 

müracaat edilmemesi halinde, yetki belgesi geçersiz sayılır. Durum ilgilinin faaliyetinin 
engellenmesi için en geç on gün içinde ilgili kurumlara ve yetki belgesi sahibine yazı ile 
bildirilir. Yetki belgesi sahibi, geçersiz sayılan belgelerin asıllarını belge süresinin bitim 

tarihinden itibaren altmıĢ gün içerisinde  ilgili Valiliğe/UlaĢtırma Bölge Müdürlüğüne iade 
etmek zorundadır. 
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e. Bu suretle yetki belgesi geçersiz sayılanların, yetki belgesi almak için yeniden talepte 
bulunması halinde, ilk yetki belgesi alınmasındaki Ģartlar aranır. 

 
14- Yetki belgesi ile yeni taĢıma hattı ve taĢıt ilavesi taleplerinde bulunanlar ile ilgili olarak;     

karayollarının fiziki yapısı, trafik yoğunluğu, taĢıt sayısı, yolcu kapasitesi ve benzeri hususlar 

dikkate alınarak, taĢımacılığın baĢladığı kalkıĢ ve bittiği varıĢ noktasındaki Ġl Valiliği   gerektiğinde 
kısıtlama getirebilir. 

 
15- Tahditli ticari plakalı taĢıtlarla ilgili yeni bir düzenleme yapılıncaya kadar;  

a. Bu taĢıtlar, [Y]  yetki belgesi dahil, Karayolu TaĢıma Yönetmeliği kapsamında düzenlenen 
hiçbir yetki belgesine kaydedilemez. 

b. Bu taĢıtlar, ilgili belediye sınırları(mücavir alanı dahil) dıĢına çıkarak il içinde her hangi bir 

noktaya/noktadan taĢıma yapamazlar,  
c. Okul servis araçlarının hizmet vermekte olduğu okulun öğrencilerini, okulca düzenlenen 

veya iĢtirak edilen gezi, tören, kutlama ve benzeri amaçla belediye sınırları (mücavir alanı 
dahil) dıĢına götürüp-getirmeleri ve taĢımalı eğitimde kullanılan taĢıtlar (b) bendi 
kapsamında değerlendirilmez. 

 
16- [Y]  yetki belgesi ile yapılan taĢımalarda kullanılan taĢıtların, belediye sınırları içerisindeki kalkıĢ 

ve varıĢ yerleri ile bu sınırlar içerisinde izleyeceği güzergahlar; BüyükĢehir belediyesi sınırları 
içerisinde ilgili BüyükĢehir belediyesince, diğer yerlerde ise il ve ilçe trafik komisyonları ile 
iĢbirliği yapılarak ilgili belediyelerce belirlenir. 
 
Ġlgi Genelge yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

 
 Bilgilerini ve gereğinin buna göre ifasını rica ederim. 
 

 
          Binali YILDIRIM 
                                                                                                         Bakan 
 
 
 
 

 
DAĞITIM: 
ĠçiĢleri Bakanlığı(Em.Gn.Md.lüğü ve Jn.Gn.Kom.lığı) 
81 Ġl Valiliği 
UlaĢtırma Bölge Müdürlükleri 
Ġlgili Sektör/Sivil Toplum KuruluĢları 
 
 

 
 
 

 


